(“Lei das S.A.”) no jornal “Diário de Notícias”, nas edições dos dias 10, 11 e 12 de outubro de 2023, 
na página 9 de cada edição, com divulgação simultânea dos documentos na página desse mesmo 
jornal na internet, nos termos do artigo 289, I, da Lei das S.A. 3. Presença: Presentes acionistas 
titulares de 236.547.284 (duzentos e trinta e seis milhões, quinhentas e quarenta e sete mil, duzentas 
e oitenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da 
Companhia, representando aproximadamente 99,28% (noventa e nove vírgula vinte e oito por cento) 
do capital social com direito a voto da Companhia, conforme assinaturas constantes do Livro de

[...]

capital, refletindo o aumento do capital social e a emissão de ações realizados dentro do limite do 
capital autorizado, conforme deliberado na ARCA. 7.1.1. Consignar que, com a subscrição, pelo 
acionista Condor Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia - Investimento no Exterior 
de 6.143.487 (seis milhões, cento e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete) ações 
ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, mediante integralização à vista de 
R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), conforme deliberado na ARCA, homologou-se 
parcialmente o aumento do capital social da Companhia em 6.143.487 (seis milhões, cento e 
quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem 
valor nominal, no valor de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), tendo passado o capital 
social de R$ 524.289.194,95 (quinhentos e vinte e quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil, 
cento e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos) para R$ 574.289.194,95 (quinhentos e 
setenta e quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e 
cinco centavos), dividido em 238.265.798 (duzentas e trinta e oito milhões, duzentas e sessenta e 
cinco mil, setecentas e noventa e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 
7.1.2. Consignar que, em razão da atualização do capital social, o Artigo 5º passa a ter a seguinte 
redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente nacional e em bens, é de R$ 574.289.194,95 (quinhentos e setenta e quatro milhões, 
duzentos e oitenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), dividido 
em 238.265.798 (duzentas e trinta e oito milhões, duzentas e sessenta e cinco mil, setecentas e 
noventa e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 7.2. Sujeito ao 
transcurso do prazo para exercício do direito de preferência previsto no item 7.5 abaixo, aprovar, 
conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, o aumento de capital da 
Companhia por Condor Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, passando de 
R$ 574.289.194,95 (quinhentos e setenta e quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil, cento e 
noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos) para R$ 741.909.194,95 (setecentos e quarenta 
e um milhões, novecentos e nove mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), 
mediante a emissão de 46.657.941 (quarenta e seis milhões, seiscentas e cinquenta e sete mil, 
novecentas e quarenta e uma) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, 
em tudo iguais às ações ordinárias de emissão da Companhia atualmente existentes, cujas 
características e direitos estão previstos no Estatuto Social, pelo preço de emissão de, 
aproximadamente, R$ 3,5925 por ação, fixado nos termos do artigo 170, § 1º, I, da Lei das Sociedades 
por Ações, o qual será destinado à conta de capital social da Companhia, totalizando um aumento de 
R$ 167.620.000,00 (cento e sessenta e sete milhões, seiscentos e vinte mil reais), a ser integralizado 
por meio da capitalização do adiantamento para futuro aumento de capital - AFAC, previsto no 
“Instrumento Particular de Adiantamento para Futuro Aumento de Capital”, celebrado em 27 de 
setembro de 2023, entre a Companhia e o Condor Fundo de Investimento em Participações